sue vbi ait. qꝫ si forma esset p̄ se causa esse ma-
 terie. tūc destrueret materia ad destructionem
 forme. ꝛ ppter formā succedentes haberet esse
 alia materia. Sed istam opinionē non ca-
 pio. qꝫ si materia ꝛ se diceret actū. tunc mate-
 ria esset corpus. Nam omnis sba materialis
 actu ens. vel ē forma. vel ē corpꝫ. materia fm̄
 te ē sba actu ens. ꝛ non ē forma. q̄ erit corpus
 Et sic ista opinio incidit in errozē antiquoz.
 ꝛ quibꝫ ait phis p̄mo meth. qꝫ erat modꝫ et
 rois eoz qꝫ posuerit materia elementū corpo-
 rū. id est. ꝛ numero corpꝫ. nō corpꝫ ar̄ nō.
 P. si materia ꝛ se diceret ens actu. tūc nō
 esset mediū inter ens ꝛ nihil. cur̄ oppositum
 ponit cōmentator p̄mo phicoz. P. ipa
 materia nō esset ppe nihil. ꝛ etiā posset aliqd̄
 inferri fieri q̄ ipa materia. cur̄ oppositum po-
 nit Augꝫ. xij. cōf. dicit̄ deo. Tu dñe fecisti
 celū ꝛ terrā. duo quidē. vnū ppe te. ꝛ aliud ppe
 nihil. vnuz quo superior tu solus esses. aliud
 quo inferri nihil esset. Per celuz autē sic ibidē
 apparet̄ intelligit̄ Augꝫ. angelica n̄ a ꝛ ꝛ p ter-
 rā p̄mā materia Ad p̄mū igit̄ moriū illoꝫ
 doctoz dō qꝫ p̄ liꝫ h̄ns actū. vel intelligit̄ qꝫ
 ens actu. ꝛ tūc maior est falsa. quia vt prę. v.
 meth. ens positū diuidit̄ in ens in actu vel i
 ens i potentia. vlt̄ p̄ h̄ns actū intelligunt̄ ens
 qd̄ p̄ficiat̄ p̄ actū. ꝛ sic maior est d̄a. q̄a materia
 nūqꝫ sepat̄ ab oī forma. iō sp̄ p̄ficiat̄ aliqꝫ forma
 Sꝫ scda ps̄ minoris isto mō ē falsa. qꝫ pura
 potentia p̄prie p̄ficiat̄ p̄ actuz. Ad scdm̄ di-
 cendū qꝫ argumentū est oppositū illiꝫ qd̄ isti
 intendunt. Nam si materia esset actus ꝛ hoc
 nō haberet̄ distinctio sui a forma. quia duo
 actus sub rōne qua actus sunt nō distingū-
 tur nisi p̄ aliquas differentias additas con-
 trahant. potentia autē ꝛ actus fm̄ se distingū-
 tur cū sint p̄me rerū differentie. Ad tertiuꝫ
 dicendū qꝫ esse quo materia est materia non ē
 esse actu. sed esse potentia. et ideo fallacia
 consequentis est si ex hoc qꝫ materia nō hꝫ eē
 quo est materia a forma. inferri. q̄ materia ꝛ
 se est ens actu. Ad quartū dicendū qꝫ sicut
 patuit̄ in p̄mo libro. materia p̄ se nō hꝫ ydeaꝫ
 in deo. quia vt dicebā ibidem materia ꝛ se nō
 est creata. sed ē concreata. q̄ non hꝫ similitu-
 nem in deo p̄ se. Ad q̄ntum dicendū qꝫ
 bene ꝛcedo cū Auicē. qꝫ forma non est causa
 esse materie. qꝫ esse materie ē esse in potentia.
 forma autē est causa essen di actu. et ideo dicit
 cōmentator p̄mo phicoz. qꝫ esse materie nō ē
 ꝛemon stratū in actu. q̄ dicit̄ Auicē. non est
 cōtra me. Forte dicit̄ qꝫ solutiōes iste cum

Cōfirmat

hen. de gā.

Den.

Ad rōne

h̄mō.

Ad 1.

Ad 2.

Ad 3.

Ad 4.

Ad 5.

Instantia

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Quantum
 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

rōnibus sup⁹ introductis innitit vni dubio fundamto scz q potentia materie sit idem qd eēntia materie z istud nō videt. Quia cōmētor pmo phicoz e x intentōe videt pbare q differat. Prio qā eēntia materie manet cū forma aduent ad quā est in potentia. potētia nō cedit. Secdo qā essentia materie est de p dicamto sbe cū sit ps eēntialis sbe ppositē. lz potentia materie est de p dicamto relatiōis cū dicat respectū ad ipam formā. P si potētia passiuā esset idē qd essentia materie. tūc pati potētia passiuā pmo cōpeteret materie. et deinceps omibz alijs p ipsā. lz pns est falsū. vt videt. g z āns. falsitas pntis patz ex hoc. quia materia nō est passibil z trāsmutabilis nisi sit adiuncta qntitati. quātitas autē separata ab oī materia patit et trāsmutat. vt pz de qntitate in sacramto altaris. Rūdeo q potētia materie dupliciter sumit. Uno mō p ipso respectu ad formā. z sic est quid relatiō. Alio mō p sūdamto talis respect⁹. z sic est idem qd essentia materie. Pmo mō accipit pntitator potētiā materie pmo phicoz. Secdo mō accipit eam in se sba orbis. g zc. Itē potētia materie qnqz sumit p potētia receptiua forme sbalis. et sic est idē qd essentia materie. quia sic forma per eēntiā suā pficit materiā. sic materia p eēntiā suā recipit formā z pficit p eā. Alio mō sumit p potentia appetitiua fm quā materia appetit formā. z sic potentia materie vl est idē qd puato. vl salte pnotat puatoez. quia materia appetit formā vt femina masculuz. z turpe tonu. pmo phicoz. turpitudine autē de se nō hz materia. sed rōne puatois. z sic potētia materie cessat pntē forma rōne puatois q nō pōt manere cū forma cui est puatio. Et p has duas distinctōes pz ad duas rōnes cōmentarous adductas de pmo phicoz. Ad tertiu dico q pns nō est falsum. Ad pbatōnem dico q potentia qua quātitas sacramēti pōt trāsmutari competit sibi p aptitudine quam habet ad materiā. que aptitudo nūqz tollitur a tali quantitate. Et dato vel p possibile. vl p impossibile q tolleret. tūc talis quātitas non haberet i se aliquā potētiā qua posset subijci motui seu trāsmutatiōi.

Quantum ad scdm

articulū ponā duas clusiones. Prima ē q de facto materia informis nō pcessit duratiōe omēz formā. Secda est q nec d possibi materia pē esse vel fieri sine omni forma.

Prima clusio est expisse de intentōe beati Augustini sup Gen. et alibi vbi cūqz ex intētiōne loquit de ista materia. Dicit em Aug⁹. q qūis de voce dicētis formet verbū. vox tū nō duratiōe sed sola natura pcedit verbum. sic qūis de omnia fecerit de informi materia. ipa tū informis materia res formatas nō pcessit duratiōe. P. qui viuit in eternū creat ut omia simul. vt scribit Eccl. xvij. g nō p fuit creata informis materia qz res formate. P. quod impossibile est esse nō debet de facto poni in esse. sed impossibile est materiā eē sine omni forma. vt patebit in seqnti clusioe. g impossibile est q de facto qnqz fuerit sine oī forma. Sed p rariū isti tenuit antiquit⁹ quedā solennis opinio. et potest pbari sic. qā beatus Greg. tractans illud Eccl. xvij. qui viuit in eternū creat ut omia siml. dicit q omnia sint simul creata p sbam materie. sed non p specie forme. P. cū dicit Gen. pmo. terra at erat inanis et vacua. dicit expōsitor. q terra inanis et vacua erat informis materia.

P. sup iam dicto verbo dicit beatus August⁹. nō ideo noiat terra qz iam talis erat. sed quia talis esse poterat. igit videt q p tūc. s. in pncipio creatōis materia terre nō habuerit actu formā terre. z pns nec forma cuiuscūqz alterius. g zc. Ad solutiōem istoz est adūten dum. q materia pē dici informis dupliciter. Uno mō p exclusionē oīs forme tā elemtoz qz ceteraz rerū ornantiū vniū sū. z isto modo materia nūqz fuit informis. Alio mō p suppositis formis subalibz celi z terre ac ceteroz elemtoz materia pē intelligi informis per exclusionē formaz ceteraz rerū que ex elemētis potuerūt generari. ac etiā p pfusionē localem ipsoz elemtoz. et sic intelligi possunt omīs sanctorū auctoritates. que asserūt materiā fuisse duratiōe tempis prius informē et postea formatā. Nondū em erat terra generans herbā virentē. nec aer ornatus volucrbz. nec aqua piscibz. Aqua etiā p p carentiā gūitatē ad modū nebule volantis cetera elemēta confundebar sua obscuritate. Sed cū dixit dñs congregent aque in locuz vnum. et appareat arida. tūc virtute illi⁹ verbi creata fuit aque qualitas granitatis. qua imediate tendebat ad locū adeo sibi determinatū. et sic clarificata fuerūt elementa. z tūc apparebant pmo distincta. que tamen ab exordio creatiōis distinctis suis formis fuerūt creata. Et ista expressa videt esse intentio Augustini. xij. p f. vbi ait. q materia non erat qd informe puaf

Prima clusio

Dpō an t. qua.

Solutio.

poten
materie
essen
Solutio.
Nota.
1. et 2.
articulus
undus.

positi deus creavit pres compositi. Ad aucto- ritates Augustini potest dici qd no accipit ibi materia simpliciter informez. sed accipit materia p ipis corporibz elementoz. qd i pnci- pio qzuis haberet suas distinctas formas sb- stantiales. no tn apparebant distincta. vt su- perius dictu est. Ex quibz elementis postea p opus distinctiois factus est mundus. h est diuerse species exente in ipo mudo. Ad se- cundum dicendum qd iste pcessus comictator no- ualor vbi altez conuictoz est pura potentia.

Ad. 2.

Ad. 3.

d. 4.

Ad. 7.

Ad. 6.

Instantia

Solutio.

Ad. 7.

Ad tertium nego antecedens. Ad pbatōez dico qd tale appetere no est agere. nec pprie lo- quendo est aliqd positum in quantum talis ap- petitus immediate reducitur in essentiaz materie. sed est quid pnam. pura est no esse latiatum forma sbstantiali qua actu informat. Unde si illud appetere est aliqd positum inclinatio q materia determinate appetit hanc formā vel illā. tūc no cōpetit materie fm suum purum potentiale. sed p aliquas formas accidentales disponeres materiam ad corruptōem forme quā habet. et introductōem illi quā appetit.

Ad quartum dicendum qd si vna illaz entita- tu de se est pura potentia tūc maior no est sa.

Ad quintum dicendum qd maior no est vera si plus deficit ab actualitate illi posteriori. et maxime si fuerit potentia pura fm se sumptū sicut est in pposito. Potest etiā dici ad qntū qd in qntum plus respectu posterioris hz habi- tudine cause efficiēt. et posteri respectu poris habet habitudinē cause formalis formaliter pficiens. tūc facili est separare posteri a poris qd conuerso. quia de p supplere vices cause efficiētis. et no potest ppter sui dignitatem supplere vicē cause formalis formaliter perficiētis. in separatōe igit accidentium a sbiecto de supplet vicē sbiecti in qntum sbiectum su- stentat et pseruat accidentia. qd est dicitō cau- se efficiētis. qzuis ipi materie no possit dare eē actuale sine forma. qz h est dicitō cause for- malis formaliter pficientis.

Ad sextum dicendum qd qzuis maior sit vera loquēdo de cau- sis extrinsecis que sunt efficiens et finis. no ē tn vera de intrinsecis que sūt materia et forma forte dicit qd forma non est causa intrinse- ca ipi materie. Respondeo qd sicut albedo no est causa intrinseca ipi hois. est tn causa intrinseca hominis albi. sic licet forma non sit causa intrinseca ipi materie vt materia ē. tamen est causa intrinseca materie actualiter existentis. Ad septimum potest dici qd simi- litudo no currit p omes pedes. licet em mul-

te similitudines possint ibi assignari. in isto- tū conclusio non est simile. Vel dicendū qd ma- ior no est vera nisi vterqz effectū sit ens actu.

Quantū ad tertium

articulū dico qd corpus celeste est compositū ex materia et forma. qz nulla species p se recipiēs p dicitōem alic⁹ generis pte esse simplicior illo genere. sed celum tanqz vera spēs corpis qd ē in p dicitōem sbē gen⁹ subaltermū recipit pte dicitōem p se. et corpus p dicitōem sbē est cō- positū ex materia et forma. vt p boeciū sup p- dicitōem. qz et celū ex materia et forma erit cō- positū. P. in quocūqz reperiūt accidentia materia p sequētia in illo reperiūt materia. celū est hmōi. qz qntitas spissitudo raritas et cete- ra hmōi psequūt rem cōpositā rōne materie. Q. at celū sit quantū ad sensū pte. Q. in eo sit spissitudo et raritas apparet. qd in vna sui pte est trāsparens. in alia pte no est trāsparens. Et tū pbs dicit in de ce. et mū. qd stella ē spissior ps sui orb. Maior etiā pte. qd simplex forma materialū accidentū sbiectū esse no potest

P qd cūqz sunt ad inuicē cōpabilia pnes materialū rez accidentia illa qnem hnt ma- teriā. celi et pres celoz sūt hmōi. Maior pte scdo de generatōe. vbi pbs ptra empodoclem ait. qd si elemēta sūt ad inuicē cōpabilia oportz qd hēant aliqd cōmune qd est materia. Maior etiā pte. qd vniū celū dicit mai⁹ altero celo fm qntitatē. et vniū est spissi⁹ vl⁹ tenuis altero fm qualitatē. si em celū firmamēti no esset in omi pte sua spissi⁹ qz celi planetaz. ita esset peruiū et trāsparens sic celi planetaz. P omne qd pprie mouet hz materiā pte sui. qz vt dicit. ij. meth. materiā in omi eo qd mouet itelligere necesse ē. s; celū vere mouet. S; hic m dicit a pte opinātibz qd pbs in. ij. meth. vbi ponit p dicitā ppositoēz itendit loq de eo qd mouet motu alteratōnis. non autez de motu locali.

Istō no est vez. qd nec an illā ppōez nec p- apparet in textu aristotel⁹ qd magis loquat ibi de motu alteratōis qz de motu locali. Nec illa exposito est psona ceteris dicit ipi⁹ aristotel⁹. quia vt patz in li. topicoz aristoteles vult qd quicūqz vna dicitō uenit pluribz vni p plus et alteri p posteri⁹. si absolute pferatur magis debet itelligi de eo cui pmo cōuenit. S; hec dicitō moueri plus cōuenit mobili fm locū. deficit em inuertētia ceteroz mobilū ad ipm. nam quocūqz alio genere motus aliquid est mobile. ipm est mobile fm locū. s; no pntit.

Articulus tertius. Prima conclusio.

2

3

4

Responso quondam.

5 misonē.

fz

quia nihil est ei contrarium quod agat in ipsum, et sic ille motus simplex dicitur eo quod est uniformior ceteris motibus, sic et celi simplex est quia est purus et immixtus omnibus ceteris mobilibus. Ad sextum possunt dicere quod in celo est materia propter omnia membra illius in quibus sitis. Ad primam probationem dico quod eo ipso quod forma celi dicitur esse corporeum oportet ponere materiam que recipiat tale esse corporeum quia alias vel daret sibi ipsi esse et esset causa sui ipsi, vel quantitati seu ceteris suis accidere, et hoc est impossibile, quia faceret unum cum accidentibus secundum suum esse substantiale. Item subiectus non datur esse formis accidentalibus, quia tunc persisteret accidentia, sed e converso accidentia formaliter perficiunt subiectum. Ad secundam probationem dicendum quod dato quod quantitas determinata insit ratione forme, non tamen inest ipsi forme, sed inest materie ratione forme. Ad tertiam probationem dicendum quod dato quod motus localis insit ratione corporeitatis, quia tamen corporeitas de predicamento sube non potest esse sine materia, ideo nec talis motus loquendo proprie de motu locali, quod dico propter motum sube separare. Ad septimum dicendum quod est eiuusdem rationis secundum suam essentiam nude accepta. Ad probationem nego absolute in hac parte commentatorum, nisi ipse intellexerit de materia cum annexa probatione. Et sic etiam intelligentes sunt omnes auctoritates Aristoteli, quod sonare videtur quod in celo non sit materia. Ad instantias factas contra facietatem materie patebit in articulo sequenti.

Ad. 6.

Ad. 7.

Articulus 1.

Instantia

Quarto dico quod materia celi et materia rerum inferiorum non differunt essentialiter. Circumscriptionem enim formis virorum quod tam substantialibus quam accidentalibus si per impossibile maneret materia celi et omnium inferiorum esset tamen modo una essentia materie et non plures, quia circumscriptionis formis non remanet ex parte materie nisi pura potentia, in qua nulla cadit distinctio, cum solummodo actus sit qui distinguat, ut in 1. q. 2. de anima, et in 1. q. 2. de methodo. Quibus autem sic sit una materia superiorum et inferiorum, ut accipit per abnegationem omnium forme, non tamen est una quantum ad modum recipiendi formam, quia materia celi ab ipso creatore recipit formam non habentem contrarium, propter quod talis materia non habet probationem annexam, et per consequens suam appetit formam sibi a deo impressam ita complete saturat, quod homo materia nulla aliam formam potest appetere, et ideo celus ex suis principibus intrinsecis semper manet incorruptibile. Dicit forte sic dicitur esse per doctorem propter

batum, quod saltem materia terre potest appetere formam celi cum probata sit ea. Respondeo quod nec appetit eam nec est probata ea, materia enim non est probata tali forma quia motus naturalis non habet probationem, nec est probata forma ad quam recipienda non habet potentiam naturalem, sed solus est in potentia obedienti, forma autem celi ut sepius dictum est non habet probationem, nec materia terre est in potentia naturali ad eam, sed solummodo in potentia obedienti, si enim deus vellet materia terre in se habere voluntatem obedientem quod ex terra fieret celus, illa tamen transmutatio non est in virtute cuiuscumque agentis naturalis, sed materia terre seu cuiuscumque alterius rei differens a celo nec appetit formam celi nec est probata ea. Sed ista conclusio est aliquid magni doctorum inter quos doctor communis oppositum istius conclusionis declarat sic, Quia cum materie secundum se due habeat eam potentiam, scilicet unitatem et diversitatem materie consideranda est unitas et diversitates potentie, et ex isto pambulo arguitur sic, Illud non est una materia que sic se habent quod materia unius non est in potentia ad omnes formas ad quam est in potentia materia alterius. Sed materia celi non est in potentia ad illas formas ad quas est in potentia materia inferiorum, ergo non est una materia celestium et inferiorum. Per istud declarat quod dicitur aliquid sic, Sic species eiusdem generis dicitur suis diversis differere autem non differunt aliis diversis, sed seipsis sic res opposite differunt suis principibus scilicet per materiam et formam, principia tamen dicitur seipsis, et ideo secundum istos sic forma celi et forma rerum inferiorum dicitur seipsis, sic materia celi et materia inferiorum dicitur seipsis. Per istud potest confirmari sic, Que dicitur genere naturali differunt materia et habent materiam alterius rationis, scilicet corruptibile et incorruptibile dicitur genere naturali, ut patet in 1. q. 2. de methodo. Per sic variat potentia sic variat materia, sed celus solummodo habet potentiam ad ubi inferiora autem habent potentiam ad esse, quod dicitur in 1. q. 2. de methodo, dicitur quod corruptibile et incorruptibile non est eadem materia. Per Thomam dicitur ut allegat eum commentator in de sphaera orbis quod sol et luna et alie stelle aut sunt forma non in materia, aut habent materiam equoque cum aliis materialibus. Sed ista non intelligo, quia sic committere ponit a doctoribus et etiam isti doctores ponunt, in tota re univisitate non est dare duas res diversarum rationum que oio equaliter distent a primo principio, sed materia superiorum et inferiorum secundum se accepte per necessitatem equaliter distat a deo seu a primo principio, quia cum quilibet eorum secundum se accepta sit pura potentia, quilibet distabit a puro actu que est deus tanta distantia que maior nec est nec esse potest inter entia positiva, igitur non possunt esse diversarum rationum secundum se

Solutio.

Opiozia Thomas in prima parte

Alij ad id.

Thomā

- eēntialiter differētes . Et ista est itentō auicē. p̄mo li. sufficiētie sue. c. iij. vbi ait. Nyle cōe est oīubz et naturaliter generatis et illis que sunt de numero p̄petuoz Ad p̄mū dd. q̄ ex hoc q̄ materiā vni⁹ nō est in potētia ad omēs formas ad q̄s materiā alteri⁹. nō arguit diuīstas essential^r materiāz q̄vīs bene arguat diuīsus modus eaz. puta q̄ vna p̄cipet suā formā cū ānēra p̄uatōne forme oppositē. alia s̄o sine p̄uatōe. eo q̄ sua forma nulli alteri forme p̄prie s̄uat . P̄ si ista rō esset sufficiens. tunc materiā vni⁹ celi esset alteri⁹ rōnis a materiā alteri⁹ celi. cū materiā vni⁹ celi non sit in potētia ad formā alteri⁹ celi. Ad sc̄dū dd. q̄ etiā modus ille dēficat. q̄ q̄vīs p̄ncipia for malia possint s̄m se differre et inter se. et p̄ncipijs potentialibz. tñ p̄ncipia pure potētialia s̄m se p̄siderata nullo mō ab invicē differre p̄t. Ad terciū dd. q̄ non oportet ea q̄ differrūt genere natali differre in materiā. sic q̄ coz materiē s̄m suas essentialias sint diuīsa et rōnū. s̄z sufficit q̄ hēant diuersū modū. vt iā dictū ē
- Ad .4. Ad q̄rtū nego maiorē q̄ nō oportet variari materiā essentialiter. s̄z sufficit variatō modi material. illa em̄ potētia nō est eēntia matie cū sit quedā carentia illi⁹ respectu cui⁹ d̄r potētia Ad q̄ntū et sextū dd. eodē mō. Dicis enī alia materiā celestū et inferiorū et d̄r equo ce p̄pter p̄dictos modos h̄mōi materijs p̄pētētes. his tamē modis et oīubz formis circūsc̄ptis nulla apparet differentia inter essentialiaz illi⁹ materiē et istū⁹. Ad argumētū p̄ncipale dicendū ad maiorē. q̄ illud q̄d fit ex aliq̄ non oportet q̄ sit eo posteri⁹ duratōne. s̄z sufficit q̄ sit eo posteri⁹ natura. Ad minorē dicendū q̄s uis forme via generatōis p̄ducte p̄prie sint educte de materiā. qz generās cum sit agens naturale p̄supponit materiā. hoc tñ nō oportet dicere de formis p̄ creatōnem p̄ductis. q̄a creans nō p̄supponit materiā. sed creando compositum simul creat materiā et formā. ergo zc.

Distinctio. iij.

Prima distinctiōis operatio zc. Postq̄ magister determinavit de corpaliū rerū cōi et quodā mō indistincta creatōe. s̄z p̄seq̄t de eaz distinctōe seu distincta p̄ductōe. Et diuidit in tres p̄tes. Nam p̄mo d̄terminat de

creatōe lucis q̄ est purissima rez corpalliter p̄ductaz. Sec̄do de p̄ductōe rerū inaiaraz. Et tertio de p̄ductōe rerū viuēriū seu aiaraz. Sec̄da cūda incipit dist. xiij. ibi. Dixit q̄s de T̄tia dist. xv. ibi. Dixit etiam de P̄ma in duas Nam p̄mo tractat de lucis creatōe. Sec̄do tāgit aliqua de ei⁹ creatōe. ibi. Pret̄erea inuestigandū est. P̄ma in tres. Nam p̄mo tractat de lucis p̄ductōe. Sec̄do de ei⁹ multiplici cōditione. Tertio de ei⁹ effectu et opatōe. Sec̄da ibi. Si queris qualis. Tertia ibi. Dic notādum est. Et hec in tres. quia p̄mo oñdit quō lux illa suo motu causabat diē artificialem et noctē. Sec̄do ex illa luce ostendit nāsalū die rū ordinē. Et tertio mouet et soluit duplicem q̄stiones. Sec̄da ibi. Dic est nāsalis. Tertia ibi. Solet aut queri. Curca istā. xij. dist. quero hanc questionem.